
U C H W A Ł A   NR  13/III/06
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia  21 grudnia 2006 r.

w sprawie zmian Uchwały Nr 203/XXVI/05 Rady Gminy Czernice Borowe 
z dnia 6 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) oraz art.165, art.182, art.184 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005  roku o finansach publicznych (Dz.U.z 2005 r Nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm.)
Rada Gminy Czernice Borowe uchwala , co następuje:

§  1

1.Zmniejszyć plan dochodów budżetu gminy Czernice Borowe na 2006 rok 
o kwotę 439 351zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§  2

1.Zmienić plan wydatków budżetu gminy Czernice Borowe na 2006 rok zgodnie z 
załącznikiem Nr 2.

§  3

1. Źródłem pokrycia deficytu zgodnie z załącznikiem Nr 3 będzie:
- kredyt - 819 282 zł
- kredyt zaciągany w związku ze środkami określonymi w umowie zawartej z podmiotem 
dysponującym funduszami strukturalnymi - 439 351 zł,
- wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

-    464 009 zł

2. Spłata pożyczek i kredytów wynosi 247 929 zł.

§  4

1.Zmienić plan zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem  Nr 4.
Wydatki inwestycyjne w roku 2006 wynoszą po zmianach 2 926 950 zł.
2.Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w wysokości 
648 229 zł z wyodrębnieniem na finansowanie poszczególnych programów, zgodnie z 
załącznikiem Nr 4.

§ 5

1. Prognozę długu gminy na 31 grudnia 2006 roku i lata następne stanowi 

1



załącznik Nr 5.

§  6

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 8 994 358 zł,
– wydatki 10 469 071 zł,

§  7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  8

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2006.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

2



UZASADNIENIE

W planie dochodów budżetu gminy wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększono plan dochodów o kwotę 1 000 zł w związku z 
wyższym wykonaniem niż planowano.

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono plan dochodów o kwotę 6 098 zł w 
związku z wyższym wykonaniem niż planowano z wpłat czynszów najmu i dzierżawy oraz 
odsetek od tych wpłat.

W dziale „ Administracja publiczna” zmniejszono plan dochodów o kwotę 175 zł w związku 
z tym, że dochody w takiej wysokości nie wpłyną do końca roku.

W dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” dokonano 
następujących zmian:
Zwiększono plan dochodów o kwotę 15 655 zł z tego:

- 14 283 zł wyższe wykonanie niż planowano wpływów z opłaty eksploatacyjnej,
- 28 zł odsetki od tej opłaty,
- 1 344 zł wyższe wykonanie niż planowano wpływów z udziałów w podatku 

dochodowym od osób prawnych.
Zmniejszono plan dochodów o kwotę 22 578 zł w związku z przewidywanym niższym 
wykonaniem niż uprzednio planowano,  z tego:

- 9 000 zł podatek od środków transportowych ,
- 850 zł podatek od spadków i darowizn,
- 2 000 zł opłaty za wpis działalności gospodarczej,
- 3 000 zł wpływy z opłaty skarbowej,
- 7 728 zł udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych,

W dziale „ Oświata i wychowanie” dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę  243 400 zł w 
związku z tym, że niewłaściwie zaplanowano wpływ dotacji na budowę zespołu boisk 
sportowych przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum.

W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejszono plan dochodów o 
kwotę 439 351 zł w związku z tym, że zaplanowana dotacja na inwestycję „Przebudowa 
centrum wsi gminnej Czernice Borowe” nie wpłynie w 2006 roku. Środki te planowano w 
ramach Sektorowego Programu Operacyjnego przy udziale środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych. Na pokrycie brakujących środków planuje się zaciągnąć kredyt 
długoterminowy , który zostanie spłacony po uzyskaniu dotacji w 2007 roku.

3



W planie wydatków budżetu gminy wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „ Transport i łączność” zwiększono plan wydatków o kwotę  4 880 zł w związku z 
potrzebą wykonania inwentaryzacji inwestycji „Budowa chodników we wsi Chojnowo”.
Zmniejszono natomiast plan wydatków o kwotę 2 200 zł w związku z oszczędnościami.

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono plan wydatków o kwotę 2 193 zł w 
związku z potrzebą dokonania remontu instalacji elektrycznej w budynkach stanowiących 
mienie komunalne gminy.

W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” dokonano następujących 
zmian:
Zwiększono plan wydatków o kwotę 3000 zł w związku z potrzebą zakupu paliwa do 
samochodów strażackich,
Zmniejszono natomiast plan wydatków o kwotę 800 zł w związku z oszczędnościami.

W dziale ”Oświata i wychowanie” dokonano następujących zmian”
- dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 513 329 zł w związku z tym, że 

niewłaściwie zaplanowano środki na realizację inwestycji „Budowa zespołu boisk 
sportowych przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum”

- zwiększono plan wydatków o kwotę 26 000 złz tego:
- 14 000 zł w związku z potrzebą  dokonania wyższych wydatków bieżących w 

szkołach niż planowano.
- 12 000 zł na roboty dodatkowe przy realizacji inwestycji „Wymiana kotła i 

centralnego ogrzewania oraz wyposażenie Szkoły Podstawowej w Rostkowie”.

W dziale „Pomoc społeczna” zwiększono plan wydatków o kwotę 3000 zł w związku z 
potrzebą dokonania wyższych wydatków niż planowano na prace społecznie użyteczne.

W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejszono plan wydatków o 
kwotę 48 253 zł, z tego:

- 36 253 zł w związku z oszczędnościami przy realizacji inwestycji „Nowe oblicze 
Rostkowa miejsca kultu Św. Stanisława Kostki”.

- 12 000 zł w związku z oszczędnościami przy realizacji inwestycji „Przebudowa 
centrum wsi gminnej Czernice Borowe”

W dziale „Kultura fizyczna i sport” zwiększono plan wydatków o kwotę 12 180 zł w związku 
z potrzebą dokonania wyższych wydatków niż uprzednio planowano na roboty dodatkowe 
oraz dla inspektora nadzoru  inwestycji „Centrum sportu i rekreacji we wsi Obrębiec Etap I 
budowa zespołu boisk wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.

Ponadto dokonano przeniesienia środków własnych w planie wydatków inwestycyjnych 
umieszczonych w załączniku inwestycyjnym  na zakupy inwestycyjne w dziale 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdziale Ochotnicze Straże Pożarne:
Zmniejszono o 1000 zł plan środków własnych na zakup pompy szlamowej w związku z 
oszczędnością.
Zwiększono o 1000 zł plan środków własnych na zakup aparatu wysokociśnieniowego, 
pompy szlamowej oraz zakup sprzętu przeciwpożarowego”

4



Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

5


